
 

 

UCHWAŁA NR VI/38/2024 

RADY GMINY ZADZIM 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zadzim 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 oraz z 2024 r. poz. 834), a także po przeprowadzeniu 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, Rada Gminy Zadzim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Zadzim przyjmuje program współpracy Gminy Zadzim z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2025 w brzmieniu stanowiącym załącznik do Uchwały. 

2. Wszystkie kwoty wskazane w załączniku mają charakter szacunkowy i mogą zostać skorygowane. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zadzim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Mariusz Warycha 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 8952



Załącznik do uchwały Nr VI/38/2024 

Rady Gminy Zadzim 

z dnia 15 października 2024 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY ZADZIM Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 

PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. 

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2025. 

Wprowadzenie 

W myśl ustawy o samorządzie gminnym, lokalną wspólnotę samorządową tworzą wszyscy mieszkańcy gminy. 

W społeczności lokalnej powstaje naturalna potrzeba współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi, które 

skupia w swoich szeregach najefektywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne obywateli. Chociaż 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb i oczekiwań mieszkańców należy do zadań własnych gminy, współpraca 

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego ma fundamentalne znaczenie, ponieważ organizacje, 

te działając na rzecz małych społeczności, są bardzo cennym wyrazicielem opinii publicznej i oczekiwań 

określonych grup społecznych. 

Rada Gminy Zadzim wyraża gotowość współpracy z organizacjami pozarządowymi. Podstawowym aktem 

prawnym określającym ramy takiego współdziałania jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Przepisy cytowanej wyżej ustawy, a konkretnie art. 5a ust. 1, nakładają na 

Gminę Zadzim obowiązek corocznego przygotowania programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 

Program ułatwi wydobycie i wykorzystanie potencjału sektora pozarządowego w celu dalszego rozwoju gminy. 

Zapisy programu są wyrazem ogromnego zaufania, jak i nadziei pokładanych w aktywnych organizacjach 

działających na rzecz polepszenia jakości życia w Gminie Zadzim. 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Roczny program współpracy Gminy Zadzim z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok 

określa cele, zasady współpracy, zakres przedmiotowy, formy współpracy, priorytetowe zadania publiczne, okres 

i sposób realizacji programu, wysokość planowanych środków, sposób oceny realizacji programu oraz sposób jego 

tworzenia i przebieg konsultacji. Precyzuje również tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych 

powoływanych do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 oraz z 2024 r. poz. 834); 

2) programie - należy przez to rozumieć program współpracy Gminy Zadzim z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024; 

3) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Zadzim; 

4) Wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Zadzim; 

5) organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

6) konkursie- należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i art. 13 ww. ustawy; 

7) działalności pożytku publicznego - należy przez to rozumieć działalność społecznie użyteczną prowadzoną przez 

organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8952



8) zadaniu publicznym - należy przez to rozumieć zadania, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy, o ile obejmują 

zadania Gminy; 

9) komisji - należy przez to rozumieć komisję konkursową do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert na 

wspieranie lub powierzanie realizacji zadań publicznych; 

10) stronie internetowej gminy - należy przez to rozumieć adres internetowy https://zadzim.bip.gov.pl oraz 

www.gminazadzim.pl . 

Rozdział 2 

Cele programu 

§ 3. Celem głównym programu jest efektywne wykorzystanie istniejącej społecznej aktywności oraz pobudzenie 

nowych inicjatyw i aktywności społecznej w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy. 

§ 4. Celami szczegółowymi programu są: 

1) Zwiększenie roli organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych; 

2) Wykorzystanie potencjału i możliwości tych organizacji i podmiotów; 

3) Zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych programów; 

4) Integracja podmiotów realizujących zadania publiczne; 

5) Prezentacja dorobku sektora pozarządowego i promowanie jego osiągnięć; 

6) Promocja działalności organizacji pozarządowych; 

7) Pobudzenie aktywności gospodarczej mieszkańców, kształtowanie postaw sprzyjających przedsiębiorczości; 

8) Tworzenie warunków do wzmacniania istniejących organizacji pozarządowych, powstawania nowych 

organizacji i inicjatyw obywatelskich; 

9) Udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków pochodzących z Unii Europejskiej lub innych źródeł 

zewnętrznych; 

10) Umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 

lokalną oraz jej tradycje; 

11) Umacnianie lokalnych działań oraz tworzenie warunków do tworzenia inicjatyw i struktur funkcjonujących na 

rzecz społeczności lokalnych, zwłaszcza prowadzenie nowatorskich i efektywnych działań na rzecz 

mieszkańców; 

12) Zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych Gminy przez włączenie do ich realizacji 

organizacji pozarządowych i innych podmiotów; 

13) Efektywniejsze wydatkowanie środków publicznych. 

Rozdział 3 

Zasady współpracy 

§ 5. 1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach określonych w ustawie oraz przy 

zachowaniu: rzetelności w przepływie informacji, terminowości, systematyczności, współuczestnictwa i równości 

w traktowaniu wszystkich podmiotów objętych współpracą.  

2. Gmina i organizacje pozarządowe szanując swoją autonomię nie narzucają sobie wzajemnie zadań. 

3. Gmina i organizacje wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów realizacji zadań 

publicznych. 

Rozdział 4 

Zakres przedmiotowy 

§ 6. Przedmiotowy zakres współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami określa 

art. 4 ustawy, o ile zadania te są zadaniami własnymi gminy, wymienionymi w art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8952



§ 7. 1. Zakres przedmiotowy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami ma 

na celu objęcie następujących obszarów:  

1) pomocy społecznej; 

2) kultury fizycznej, sportu i rekreacji; 

3) upowszechniania kultury, rozwijania amatorskich ruchów artystycznych oraz ochrony dóbr 

4) kultury i tradycji; 

5) działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 

6) porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym; 

7) ochrony i promocji zdrowia; 

8) współpracy ze społecznościami lokalnymi, w tym z innych państw; 

9) działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo i informacyjnie organizacje pozarządowe i inne podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego; 

10) podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej. 

Rozdział 5 

Formy współpracy 

§ 8. Współpraca może przybierać formy finansowe i pozafinansowe. 

§ 9. Finansowe formy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi polegają na zlecaniu organizacjom 

zadań publicznych finansowanych ze środków budżetu Gminy w formie: 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

b) wspierania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

§ 10. Pozafinansowe formy współpracy z organizacjami pozarządowymi polegają na: 

a) udzielaniu pomocy w pozyskiwaniu przez organizacje pozarządowe środków finansowanych z innych źródeł 

niż budżet gminy; 

b) konsultowaniu projektów aktów normatywnych w dziedzinach związanych z działalnością statutową tych 

organizacji; 

c) tworzeniu w miarę potrzeb zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym; 

d) udostępnianiu obiektów gminnych do realizacji zadań publicznych na preferencyjnych zasadach; 

e) udzielaniu rekomendacji organizacjom pozarządowym współpracującym z Gminą, które ubiegają się 

o dofinansowanie z innych źródeł; 

f) realizacji wspólnych projektów i inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej. 

§ 11. Otwarte konkursy są przeprowadzane w oparciu o przepisy ustawy oraz o wydane na jej podstawie przepisy 

wykonawcze. 

§ 12. Ogłoszenie konkursu może nastąpić jedynie na zadania przewidziane w budżecie gminy. 

§ 13. Środki finansowe pochodzące z dotacji nie mogą być przeznaczone na : 

1) dotowanie przedsięwzięć , które dofinansowane są w inny sposób z budżetu Gminy Zadzim; 

2) pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację kosztów; 

3) działalność gospodarczą podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego; 

4) udzielenie pomocy finansowej osobom fizycznym lub prawnym; 

5) działalność polityczną lub religijną. 

§ 14. Realizacja zadań publicznych następuje w trybie określonym przepisami ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8952



Rozdział 6 

Priorytetowe zadania publiczne zlecane organizacjom pozarządowym przez komórki organizacyjne Urzędu 

Gminy w Zadzimiu w sferze pożytku publicznego 

§ 15. 1. W roku 2025 Gmina uznaje za priorytetowe zadania publiczne z następujących obszarów:  

1) Ochrony i promocji zdrowia: 

a) prowadzenie działań w zakresie promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej na terenie gminy; 

b) promowanie lokalnych imprez profilaktycznych promujących zdrowy styl życia; 

c) wspieranie zawodów, imprez sportowych promujących zdrowy styl życia; 

d) podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia 

mieszkańców gminy. 

2) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury oraz ochrony dziedzictwa narodowego: 

a) organizowanie na terenie gminy obchodów rocznic w celu upamiętnienia walki o niepodległość kraju oraz 

obchodów rocznic i świąt państwowych związanych z historią kraju; 

b) wspieranie przedsięwzięć służących podtrzymywaniu tradycji narodowej i kulturowej, 

c) wzmocnienie roli kultury w budowaniu aktywności społecznej; 

d) wspieranie inicjatyw tworzących warunki do rozwoju form twórczości artystycznej. 

3) Upowszechniania kultury fizycznej: 

a) propagowanie wśród dzieci, młodzieży i całych rodzin aktywnych form kultury fizycznej; 

b) wsparcie i promowanie zawodów i imprez z zakresu kultury fizycznej oraz rekreacji o charakterze otwartym; 

c) wspierania działań sportowych propagujących zdrowy i aktywny tryb życia wśród mieszkańców gminy. 

4) Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym: 

a) wspieranie realizacji programów profilaktyki w zakresie zapobiegania uzależnieniom od alkoholu 

i narkotyków realizowanych w szkołach; 

b) promowanie programów wspierających i motywujących do podtrzymywania abstynencji; 

c) wspieranie organizacji imprezy rodzinnej w postaci festynu rodzinnego. 

5) Porządku i bezpieczeństwa publicznego: 

a) wspieranie działań na rzecz ochrony i bezpieczeństwa przeciwpożarowego; 

b) popularyzacja wśród młodzieży zagadnień z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

6) Upowszechniania działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych: 

a) wspieranie i promowanie imprez integracyjnych w postaci pikników, warsztatów kulinarnych; 

b) wspieranie i promowanie wyjazdów do kina i teatru dla mieszkańców. 

7) Działania na rzecz osób niepełnosprawnych- wspieranie zadań integrujących środowisko osób 

niepełnosprawnych ze środowiskiem osób pełnosprawnych. 

Rozdział 7 

 Okres realizacji programu 

§ 16. Program współpracy Gminy Zadzim z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku. 

Rozdział 8 

Sposób realizacji programu 

§ 17. 1. Do podmiotów realizujących współpracę zalicza się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8952



1) Radę Gminy w zakresie wyznaczania głównych kierunków rozwoju, priorytetów współpracy oraz uchwalania 

rocznego programu współpracy; 

2) Wójta Gminy w zakresie realizacji polityki współpracy z organizacjami, ogłaszania otwartych konkursów ofert, 

decydowania o przyznaniu dotacji oraz innych form pomocy organizacjom, w ramach rocznego programu 

współpracy; 

3) Komisję Konkursową w zakresie opiniowania ofert na realizację zadań zleconych podmiotom programu. 

2. Gmina zleca organizacjom pozarządowym i innym podmiotom w pierwszej kolejności realizację zadań 

publicznych określonych w programie, jako priorytetowe – w drodze otwartych konkursów ofert, ogłaszanych przez 

Wójta Gminy Zadzim. 

3. Program realizowany będzie poprzez zlecanie organizacjom pozarządowym i innym podmiotom realizacji 

zadań publicznych w formie: 

1) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji lub, 

2) wspierania wykonywania zadań publicznych poprzez stwarzanie warunków do ich realizacji wraz z udzieleniem 

dotacji na dofinansowanie ich realizacja (częściowe współfinansowanie realizacji zadań). 

Rozdział 9 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 18. Gmina na realizację programu w 2025 roku planuje przeznaczyć środki finansowe w wysokości 40 000 zł. 

Rozdział 10 

 Sposób oceny realizacji programu 

§ 19. 1. Ocena realizacji programu przez organizacje sprawowana jest poprzez:  

1) ocenę sposobu realizacji zleconych zadań; 

2) egzekwowanie przestrzegania postanowień zawartych w ustawie, umowie i programie współpracy; 

3) analizę i ocenę przedkładanych przez organizacje rozliczeń i sprawozdań; 

4) egzekwowanie od organizacji wyjaśnień, zwrotu środków niewykorzystanych lub zwrotu środków 

wykorzystanych niezgodnie z ustawą, programem i umową. 

Rozdział 11 

 Sposób tworzenia programu i przebiegu konsultacji 

§ 20. 1. Program został przedstawiony do konsultacji organizacjom pozarządowym i innym podmiotom 

w sposób zgodny z uchwałą Rady Gminy w Zadzimiu Nr L/239/2010 z dnia 29 października 2010 r. w sprawie 

szczegółowego konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. 

2. W celu uzyskania uwag i propozycji od organizacji projekt Programu został zamieszczony na stronie 

internetowej www.gminazadzim.pl oraz został poddany konsultacjom wyznaczonym w terminie 20.09.2024 r. do 

27.09.2024 r. Uprawnione organizacje w wyznaczonym terminie miały prawo składać opinie i uwagi w sprawie 

rocznego programu: drogą korespondencyjną na adres- Urząd Gminy w Zadzimiu, Zadzim 44, 99-232 Zadzim lub 

za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej znajdującej się na platformie ePUAP umieszczonej pod 

adresem www.epuap.gov.pl lub drogą elektroniczną na adres ug_zadzim@wp.pl. W terminie wyznaczonych 

konsultacji nie wniesiono uwag do projektu Programu. 

Rozdział 12 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych  

konkursach ofert 

§ 21. 1. Komisja konkursowa jest powoływana każdorazowo w związku z ogłoszonym konkursem ofert,  w celu 

opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert.  

2. Organizacje, z wyjątkiem tych które biorą udział w otwartym konkursie ofert, zgłaszają w formie pisemnej 

propozycje swoich przedstawicieli do składu komisji konkursowej każdorazowo po ogłoszeniu konkursu ofert. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8952



3. Komisja konkursowa zbiera się na spotkaniach zwoływanych przez Przewodniczącego Komisji, który kieruje 

pracami komisji. 

4. Komisja obraduje na jawnych posiedzeniach. Termin i miejsce posiedzenia określa Przewodniczący Komisji. 

5. Posiedzenie Komisji jest ważne jeżeli uczestniczy w nim bezwzględna większość składu osobowego Komisji, 

w tym Przewodniczący Komisji. 

6. Komisja opiniuje oferty oddzielnie dla każdego zadania konkursowego. 

7. Z prac Komisji sporządza się protokół, który zawiera m.in.: 

1) datę posiedzenia Komisji; 

2) skład Komisji; 

3) nazwy podmiotów oraz nazwy zadań, na które zostały złożone oferty w konkursie; 

4) opinie Komisji, dotyczące złożonych ofert; 

5) podpisy członków Komisji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8952


		2024-11-05T13:31:45+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




